

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2017	2016	STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2017	2016
A) CREDITI VERSO SOCI O ASSOCIATI PER VERSAMENTI O QUOTE ANCORA DOVUTI				C) ATTIVO CIRCOLANTE		6.458.818	6.295.149
B) IMMOBILIZZAZIONI		3.994.483	3.821.605	I - Rimanenze		-	-
I - Immobilizzazioni immateriali		207.964	120.861	II - Crediti		123.337	207.264
Costi di impianto e ampliamento		28.935	28.935	Crediti v/terzi e v/sedi		87.959	87.859
F.do ammortamento imp.e ampliamento		-20.269	-16.797	Crediti v/Comitato LAV		87.959	87.859
Totale costi impianto e ampliamento		8.666	12.138	Crediti v/sedi locali		12.799	13.781
Diritti di brev. Industr. e utilizz. opere d'ingegno		14.187	14.187	Crediti v/sedi locali		12.799	13.781
F.do amm.to diritti brev. Ind. e utilizz. op. ing.		-14.187	-14.187	Crediti per lasciti testamentari		-	-
Totale diritti brev. Ind.e utilizz. op.ingegno		-	-	Crediti per eredità e lasciti		-	-
Altre immobilizz. Immateriali e oneri pluriennali		381.547	284.705	Crediti diversi		22.579	105.624
Fondo ammortamento altre immob. imm.li e oneri pluriennali		-182.249	-175.982	Crediti v/ istituti carte di credito e paypal		3.775	89.336
Totale altre immobilizz. Immateriali		199.298	108.723	Credito v/erario e v/enti previd. assist.		13.869	5.514
II - Immobilizzazioni materiali		3.744.738	3.693.963	Altri crediti diversi		4.935	10.774
Terreni e fabbricati		4.259.210	4.112.309	III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		453.031	549.378
Fondo ammortamento terreni e fabbricati		-662.925	-557.556	Titoli azionari e altri strumenti finanziari		453.031	549.378
Totale terreni e fabbricati		3.596.285	3.554.753	IV - Disponibilita' liquide		5.882.450	5.538.507
Impianti e macchinario		-	-	Depositi bancari e postali		5.527.597	5.127.826
Fondo ammortamento impianti e macchinari		-	-	Banche c/c		5.351.418	4.992.338
Totale impianti e macchinari		-	-	c/c Postale		165.260	103.554
Mobili e arredi		217.736	214.213	Banche c/ fine anno e altri depositi		10.919	31.934
Fondo ammortamento mobili e arredi		-164.332	-143.851	Denaro e valori in cassa		617	370
Totale mobili e arredi		53.404	70.362	Cassa contanti		617	370
Macchine Ufficio		142.082	134.876	Disponibilità liquide sedi locali		354.236	410.311
Fondo ammortamento macchine Ufficio		-132.502	-122.129	D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI		-	-
Totale macchine ufficio		9.580	12.747	Ratei attivi		-	-
Altri beni (attrezzature, automezzi, altri)		185.905	123.431	Riscconti attivi		-	-
Fondo ammortamento altri beni		-100.436	-67.330	TOTALE ATTIVO		10.453.301	10.116.754
Totale altri beni		85.469	56.101				
III - Immobilizzazioni finanziarie		41.781	6.781				
Titoli, fondi e simili		-	-				
Depositi cauzionali		41.781	6.781				

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		2017	2016	STATO PATRIMONIALE PASSIVO		2017	2016
A) PATRIMONIO NETTO		9.009.567	8.743.229	Debiti v/dipendenti e personale assimilato		2.412	2.348
I - Patrimonio libero		8.729.156	8.462.823	Dipendenti c/retribuzioni		2.412	1.848
Avanzi/disavanzi portati a nuovo		8.462.822	7.887.302	Collaboratori coord. a progetto c/compensi		-	500
di cui patrimonio e risultati portati a nuovo Sedi locali		572.559	513.376	Altri debiti diversi		16.584	61.372
Risultato (avanzo/disavanzo) dell'esercizio naz.le		266.334	575.521	Debiti v/sedi locali		4.262	754
di cui risultato (avanzo/disavanzo) Sedi locali		92.134	59.184	Altri debiti diversi		12.322	60.618
II - Fondo di dotazione dell'ente		187.449	187.445	Debiti tributari		47.788	47.039
Fondo di dotazione speciale		187.445	187.445	Erario c/ritenute fiscali reddito Irpef dip. e co.co.pro.		30.234	30.561
Riserva straordinaria e arrot. euro		4	-	Erario c/ritenute lav.autonomi		16.965	8.555
III - Patrimonio vincolato		92.962	92.961	Debiti diversi d'imposta		589	426
Altre riserve		92.962	92.961	Debito tributario imposte Ires/Irap		-	7.497
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		-	-	Debiti verso istituti di previdenza e di secur. soc.		83.435	83.880
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		536.110	452.704	Inps dipendenti		61.943	61.761
Fondo tratt. fine rapporto di lavoro subordinato		536.110	452.704	Inps collaboratori a progetto		812	478
D) DEBITI		846.888	859.548	Inail		1.011	1.468
Debiti verso banche e altri istituti		449.624	476.794	Altri oneri e fondi previdenziali		19.669	20.173
Debito per mutuo ipotecario e v/banche		449.624	476.794	Ratei passivi		60.736	61.273
Debiti verso altri finanziatori		-	-	Riscconti passivi		-	-
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI		-	-	TOTALE PASSIVO		10.453.301	10.116.754
Acconti		-	-	CONTI D'ORDINE		1.500.000	1.500.000
Debiti verso fornitori e per fatture da ricevere		247.045	188.115	Sistema improprio dei beni altrui presso di noi		-	-
Debiti v/fornitori e per fatt. da ricevere		247.045	188.115	Sistema improprio degli impegni		1.500.000	1.500.000
				Sistema improprio dei rischi		-	-
				Raccordo tra norme civili e fiscali		-	-

RENDICONTO GESTIONALE AL 31/12/2017		2017	2016	RENDICONTO GESTIONALE AL 31/12/2017		2017	2016
COSTI E ONERI TOTALI		4.724.925	4.556.517	VALORE DELLE RISORSE TOTALI		4.991.259	5.132.038
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICA		2.650.339	2.537.670	1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICA		2.067.656	1.786.530
1.1) Per attività istituzionali nelle aree tematiche		1.797.183	1.786.347	1.1) Da attività istituzionali nelle aree tematiche		933.354	751.423
Moda animal free		86.573	131.408	Moda animal free		9.860	10.416
Zoomafia		51.099	28.356	Zoomafia		95	51
Animali familiari		77.511	80.698	Animali familiari		7.641	9.273
A scuola con la LAV		81.564	96.507	A scuola con la LAV		1.320	1.038
Ricerca senza animali (*)		141.044	81.278	Ricerca senza animali (*)		24.692	-
Animali selvatici		184.792	88.624	Animali selvatici		67.141	2.748
Scelta vegan		59.056	83.559	Scelta vegan		-	46
Animali negli allevamenti		56.028	71.115	Animali negli allevamenti		6.826	8.566
Equidi		50.626	39.045	Equidi		11.834	146
Animali esotici (**)		257.387	288.044	Animali esotici (**)		60.322	102.778
Rapporti istituzionali		58.564	57.822	Rapporti istituzionali		-	-
Rapporti internazionali		69.586	58.210	Rapporti internazionali		-	-
Guardie LAV		376	1.445	Guardie LAV		350	350
Animali sequestrati-confiscati		212.938	214.988	Animali sequestrati-confiscati		262.733	175.766
Azioni legali		91.214	102.060	Azioni legali		67.421	7.664
S.O.S. Green Hill		5.617	14.916	S.O.S. Green Hill		961	10.979
Sequestro animali Canile Parrelli custodia e spese veterinarie		51.380	109.230	Sequestro animali Canile Parrelli custodia e spese veterinarie		168.271	155.607
Delfinari		13.077	22.254	Delfinari		19.464	2.959
Centro di recupero		34.598	6.966	Centro di recupero		135.637	15.925
Investigazioni		32.513	23.834	Investigazioni		-	-
Macachi		119.673	158.235	Macachi		73.697	75.911
Terremoto Amatrice		61.967	27.753	Terremoto Amatrice		15.089	171.200
1.2) Per attività istituzionale (a soci e non soci)		627.727	554.860	1.2) Da soci e non soci		871.448	803.647
Acquisti		18.638	11.938	Quote iscrizioni e rinnovi		267.261	260.492
Servizi		399.850	321.224	Iscrizioni		18.430	50.740
Godimento beni di terzi		-	-	Rinnovi		248.831	209.752
Personale		209.239	221.698	Contributi vari		604.187	543.155
Oneri diversi di gestione		-	-	Contributi vari degli aderenti		592.610	541.178
1.3) Da sedi locali		225.429	196.463	Quote contrib. sedi locali		77	327
Oneri da attività tipiche sedi locali		225.429	196.463	Contributi da enti pubblici		-	650
Contributi da imprese		-	-	Contributi da imprese		-	-
Contributi da altri		11.500	1.000	Contributi da altri		11.500	1.000
1.3) Da sedi locali		205.228	162.808	1.3) Da sedi locali		205.228	162.808
Entrate da attività tipiche sedi locali		205.228	162.808	1.4) Altri proventi		57.626	68.652
Rimborsi collaborazioni e altri		32.696	23.285	Rimborsi collaborazioni e altri		32.696	23.285
Cessione gadgets		-	-	Cessione gadgets		-	-
Rimanenze finali gadgets istituzionali		-	-	Rimanenze finali gadgets istituzionali		-	-
Altri proventi tipici		24.930	45.367	Altri proventi tipici		24.930	45.367
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		2.672.102	2.709.642	2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		2.672.102	2.709.642
Eredità e lasciti testamentari		702.246	160.494	Eredità e lasciti testamentari		702.246	160.494
Entrate raccolta 5x1000		1.618.654	1.327.026	Entrate raccolta 5x1000		1.618.654	1.327.026
Entrate Giornate nazionali e raccolta fondi sedi locali		351.202	526.598	Entrate Giornate nazionali e raccolta fondi sedi locali		351.202	526.598
Elargizioni, donazioni e liberalità		-	-	Elargizioni, donazioni e liberalità		-	-
Adozioni raccolta fondi		-	-	Adozioni raccolta fondi		-	-
3) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		39.578	31.960	3) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		39.578	31.960
Interessi attivi su c/c		8	1.056	Interessi attivi su c/c		8	1.056
Interessi attivi e cedole su titoli		5.731	7.142	Interessi attivi e cedole su titoli		5.731	7.142
Affitti e rendite immobiliari		31.957	22.010	Affitti e rendite immobiliari		31.957	22.010
Rimborsi diversi		-	74	Rimborsi diversi		-	74
Proventi finanziari e patrimoniali sedi locali		1.882	1.678	Proventi finanziari e patrimoniali sedi locali		1.882	1.678
4) PROVENTI STRAORDINARI		211.923	603.906	4) PROVENTI STRAORDINARI		211.923	603.906
Sopravvenienze attive		47.888	371.871	Sopravvenienze attive		47.888	371.871
Insussistenze di voci del passivo		-	-	Insussistenze di voci del passivo		-	-
Plusvalenza su titoli		3.680	-	Plusvalenza su titoli		3.680	-
Plusvalenza da alienazione immobili		160.355	232.035	Plusvalenza da alienazione immobili		160.355	232.035
Proventi straordinari sedi locali		-	-	Proventi straordinari sedi locali		-	-
RISULTATO GESTIONALE ANTE IMPOSTE		342.646	661.785	RISULTATO GESTIONALE ANTE IMPOSTE		342.646	661.785
Imposte (Ires/Irap)		76.312	86.264	Imposte (Ires/Irap)		76.312	86.264
RISULTATO GESTIONALE NETTO		266.334	575.521	RISULTATO GESTIONALE NETTO		266.334	575.521

DONA IL 5XILLE ALLA LAV: codice fiscale 80426840585